FUNDAÇÃO CASA
CEmRO DE ATCNDCMENTO

SOCIOEDUCATIVO AO ADOlBSCEiiTE

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N® 007/2022^CP
FUNDCASASP-PRC-2022ríKÍ61S

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
CELEBRAM ENTRE SI A FUNDAÇÃO CENTRO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO
ADOLESCENTE - FUNDAÇÃO CASA-SP E A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
OBJETIVANDO O ACESSO AO PORTAL DA
FUNDAÇÃO CASA PARA AUXILIO NA EXECUÇÃO
DAS MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS EM MEIO
ABERTO.

A FUNDAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE -
FUNDAÇÃO CASA-SP, instituída pela Lei 185, de 12 de dezembro de 1973, com alterações
que lhe foram introduzidas, com sede na Rua Florêncío de /^reu n® 848, Lie, São Paulo - SP,
CEP 01030-001, inscrita no CNPJ/MF sob n“ 44.480.283/0001-91, neste ato representada pelo
senhor FERNANDO JOSÉ DA COSTA, Secretário da Justiça e Cidadania, respondendo pelo
expediente da Fundação CASA, nos termos do Decreto publicado no DOE de 05-10-2020 e por
seu Diretor Administrativo AURÉLIO OLÍMPIO DE SOtKZA, nomeado nos termos da Portaria
Administrativa n.® 831/2019, doravante denominada FUNDAÇÃO CASA e,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA, com sede na Av José Laurlndo, n® 1540, Centro.
Rosana-SP, CEPil 9273-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 67.662.452/0001-00, neste ato
representada pelo Senhor Prefeito SILVIO GABRIEL, portador da cédula de identidade com
RG n® 6.430.539-9 e inscrito no CPF n® 726.285.618-91, celebram o presente Termo de
Cooperação Técnica, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O objetivo a ser executado no presente Termo de Cooperação Téariica é a cxjnjugaçâo de
esforços, entre os partícipes, com o intuito de promover o acesso para consulta ao Portal da
Fundação CASA, afim de fornecer informações em auxílio para a melhor execução das
medidas socíoeducativas em meio aberto, sob responsabilidade dos municípios face ao
processo de munidpaiização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DOS PARTÍCIPES
Para a execução do presente Termo de Cooperação Técnica, a FUNDAÇÃO CASA e o
Município terão as seguintes obrigações:

PARÁGRAFO PRIMEIRO
Compete à FUNDAÇÃO CASA:
I- viabilizar o acesso ao Portal da Fundação CASA, por meio da rede corporativa do Estado de
São Paulo — INTRAGOV, mediante o fornecimento de “login" e senha de acessos;
II- efetuar treinamento aos novos usuários para operacionalização do Portal da Fundação
CASA;
líl- manter cadastro dos usuários do Portal da Fundação CASA pertencentes ao Município;
IV- manter cadastro dos usuários do Portei da Fundação CASA pertencentes a rede
conveniada com Município;
V- providenciar assistênda técnica, no caso de problemas decorrentes de permissão de
acesso;

3 «0
§ S

w a
g sa> ^
i* <P3 X
■S 3

S- 2
i B

if
69 ^
i ^
ffi o s 1

S '•í

isg
g 8
“5 o
S la<aOo 2 o §
a» a: ^ UI

A A
FUNDAÇÃO CASA
CENraO DE ATENDIMENTO

SC^lOEDUCATtVO AO ADOLESCENTE

E, por estarem certos e ajustados, assinam o presente Termo de Cooperação Técnica em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

São Paulo, 2^4- de de 20

FUNDAÇÃO CENTRO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO AO ADOLESCENTE
FUNDAÇÃO CASA-SP

Fernando José da Costa
Secretário da Justiça e Cidadania

Respondendo pelo Expediente da Fundação CASA

Aurélio Olimpío de Souza
Diretor Administrativo

TESTEMUNHAS: i I
Tatiane Regina Fauia Horta

Chefe de Seção
Alessandra Batista Leite

Gerente Técnico
re a: S o
u X^ 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA